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Erotycżny 
teatrzyk 
W sylwestrowy wieczór można zobaczyć niebanalną 
komedię romantyczną. Misiunia i Misiaczek nie będą dla 
siebie mili 

Spektakl zaczyna się nagle. Wbiega kobieta, nie 
wiadomo dokąd. Z pasjąkrzyczy do leżącego w bar
łogu faceta, że przysłał ją lekarz. Jaki? Chyba psy
cholog, ponieważ po uprzątnięciu walających się 
butelek po brandy rozpoczyna się półtoragodzinny 
seans terapeutyczny. Przedziwny: w swoistej psy
chodramie ona (pielęgniarka? terapeutka?) i on (z 
wolna dowiadujemy się, że to pisarz) rozliczają ży
cie miłosne mężczyzny. We dwoje odgrywają ko
lejne scenki z życia nieudanego podrywacza. 

Ten niewiarygodny dialog- kameralna sztuka "Bli
ski nieznajomy" Aleksandra ŚCibora-Rylskiego- ma 
sens tylko przy jednym założeniu: oglądamy małżeń
ską kłótnię. Ona jest ,,Misiunią", on- jej "Misia
czkiem". Z treści dy"skusji, w której on stara się uspra
wiedliwiać wielokrotną niewierność, poznajemy po
wody, dla których Magda odeszła od Antoniego. 
Oczywiście, przypuszczenie potwierdza się. 

Zdradzam rozwiązanie, ponieważ to nie na poły kry
minalna zagadkajest najciekawsza. Mirosław Henke, 
reżyser spektaklu w Teatrze Studyjnym, akcentuje 
w rozmowie pary "erotyczny teatrzyk". Magda wcie
lając się w kolejne role swoich konkurentek kusi mę
ża (Marek Niemirowski), nie będąc kusicielką. Ani ra
zu nie pozwala spełnić się miłosnym deklaracjom. W tej 
roli (rolach) Julitta Sękiewiez-Kisiel niektóre kwestie 
podaje celująco. Swoje przeistoczenia w sferze zew
nętrzności podkreśla delikatnie: ledwie zmianą ucze
sania, okularami. Ale nagle przed nami siedzi nie do
rosła kobieta, lecz piegowata trzpiotka w kucykach. 

Przedstawienie w Studyjnym ma jeszcze jedną za
letę: zaskakuje końcem, różniącym się od finałów 
znanych z filmowych komedii romantycznych. Ja
kim? Tego już nie zdradzę. Nie jestem "popsuj-za
bawa". LESZEK KARCZEWSKJ 

"Bliskiego nieznajomego" Aleksandra Ścibora-Rylskiego, 
reżyseria Mirosław Henke (premiera 17 grudnia) można 
zobaczyć w wieczór sylwestrowy na Małej Scenie Teatru 
Studyjnego o godz. 19, w programie też loteriafantowa 
i noworoczny toast. Cena biletu 55 zł. 
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